## **PRESS RELEASE**



2021年6月18日

報道機関 各位

## 被ばく医療総合研修センター開所式 原子力規制委員会のオンライン出席への変更について

6月11日にお知らせいたしました**「被ばく医療総合研修センター開所式について」**につきまして、次のとおり変更をお知らせいたします。

新型コロナウイルス感染症まん延防止等重点措置が東京都などで実施されることをふまえ、原子力 規制委員会の方々の長崎への訪問が見送られ、オンラインでの出席に変更となりました。

またそれに伴い、式次第が一部変更となりましたので以下のとおりご案内いたします。

## <式次第>

12:40 開会

主催者挨拶 長崎大学学長 河野 茂

来賓挨拶 原子力規制委員会 委員長 更田豊志 様 (オンライン)

量子科学技術研究開発機構 放射線医学研究所長 山下俊一 様

祝雷紹介

施設紹介(動画)

13:10 テープカット

13:30 メディア向け施設案内(オリエンテーション後、班別内覧)

14:10 記者会見(質疑応答)(10分程度)

## ※変更点

- ・原子力規制委員会委員長 更田豊志様のご挨拶がオンラインでの実施となりました。
- ・メディア向け施設案内が、13:30開始となりました。 (変更前:13:25開始)
- ・15:00から開始予定であった原子力規制委員会と長崎大学の<u>囲み取材は中止</u>し、 <u>長崎大学のみの記者会見を14:10より開始</u>いたします。

【お問い合わせ】

長崎大学原子力災害対策戦略本部事務局

TEL: 095-819-8536 E-mail:ner@ml.nagasaki-u.ac.jp